

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	187,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						187,800		
単価						187,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	185,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						185,800		
単価						185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	186,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						186,800		
単価						186,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	28,560	39,984		
型わく工			人	1.3	27,948	36,332		
とび工			人	3.3	28,458	93,911		
普通作業員			人	3.3	23,358	77,081		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.5	52,800	26,400		
諸雑費（率+まるめ） 33%			式	1		90,292		
計						364,000		
単価						3,640	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	支保工	くさび結合支保 支保耐力80kN/m2<f≦120kN/m2	単位	空m3	数量	100	単価	9,183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.2	28,560	91,392		
型わく工			人	4.1	27,948	114,586		
とび工			人	6.3	28,458	179,285		
普通作業員			人	9	23,358	210,222		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.8	52,800	95,040		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		227,775		
計						918,300		
単価						9,183	円／空m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,560	45,696		
とび工			人	7	28,458	199,206		
普通作業員			人	1.3	23,358	30,365		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費 (率+まるめ) 34%			式	1		118,713		
計						467,900		
単価						4,679	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－53号	継手設置工(頂版)	Ⅱ-A型	単位	m	数量	100	単価	924.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	28,560	19,992		
型わく工			人	1.4	27,948	39,127		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		1 6 t 吊	日	0.7	47,600	33,320		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						92,440		
単価						924.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－54号	防水シート設置工(頂版)	Ⅱ-A型	単位	m	数量	100	単価	2,075
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	28,560	28,560		
防水工			人	4	28,356	113,424		
普通作業員			人	2	23,358	46,716		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		18,800		
計						207,500		
単価						2,075	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	継手設置工(側壁)	Ⅱ-B型	単位	m	数量	100	単価	1,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	28,560	39,984		
型わく工			人	2.8	27,948	78,254		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1.4	47,600	66,640		
諸雑費 (まるめ)			式	1		22		
計						184,900		
単価						1,849	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	防水シート設置工(側壁)	Ⅱ-B型	単位	m	数量	100	単価	3,113
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	28,560	42,840		
防水工			人	6	28,356	170,136		
普通作業員			人	3	23,358	70,074		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		28,250		
計						311,300		
単価						3,113	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	銘板設置工		単位	枚	数量	1	単価	4,671
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	23,358	4,671		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,671		
単価						4,671	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャー 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	11,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,219.74	42,197		
道路用側溝(車道用)		PUT-300-L2000	個	5	14,300	71,500		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	0.48	2,800	1,344		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						115,100		
単価						11,510	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	960.84	96,084		
道路用側溝ふた(車道用)		CT-B300-L500	枚	100	1,720	172,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		16		
計						268,100		
単価						2,681	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
鋼製格子蓋(ｸﾞﾚｰﾃﾞｨﾝｸﾞ)		SG1T-300-L995	枚	100	21,200	2,120,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						2,158,000		
単価						21,580	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	23,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
鋼製格子蓋(ｸﾞﾚｰﾃﾝｸﾞ)		MSGT-500-500	枚	100	22,900	2,290,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		56		
計						2,328,000		
単価						23,280	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	31,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	379.44	37,944		
縞鋼板蓋		S-B400-L800-t9	枚	100	31,100	3,110,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		56		
計						3,148,000		
単価						31,480	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	